

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ เลขที่ ๑๑๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒ กรมทรัพยากรน้ำ		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท ประมาณราคา ๓๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท		
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ		
๑. งานรื้อถอนกระเบื้อง Ceramic		
๒. งานรื้อถอนระบบประปาท่อ PVC		
๓. งานรื้อถอนฝ้าย T-Bar		
๔. งานรื้อถอนชักโครก		
๕. งานรื้อถอนปัสสาวะชาย		
๖. งานรื้อถอนอ่างล้างหน้าชนิดฝัง		
๗. งานรื้อถอนผนัง Partition		
๘. งานติดตั้งระบบประปา ไฟฟ้า สุขภัณฑ์ ห้องน้ำอาคารสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๒		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๙,๙๔๘.๐๐ บาท		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบ ปร.๔ - ปร.๕		
๖.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้างงานอาคาร		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑. นายภาสกร คอนสาย	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	ประธานกรรมการ
๒. นายธวัช เหล่าโรจน์ทวีกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายบัณฑิต สิงห์ทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)
 ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

บัญชีราคากลาง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องอาหารสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2

เลขที่ 112 หมู่ที่ 9 ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

เมื่อวันที่ 18 เดือน กันยายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย บาท/หน่วย	ราคากลาง บาท/หน่วย	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน						
1.งานรื้อถอน													
1.1.1	งานรื้อถอนกระเบื้อง Ceramic	150.0	ตร.ม.	-	-	50.00	7,500.00	7,500.00	1.3058	65,290	64.00	9,600,000	
1.1.2	งานรื้อถอนระบบประปาท่อ PVC.	20.0	ม.	-	-	14.00	280.00	280.00	1.3058	18,281	17.00	340,000	
1.1.3	งานรื้อถอนผ้า T-Bar	30.0	ตร.ม.	-	-	24.00	720.00	720.00	1.3058	31,339	30.00	900,000	
1.1.4	งานรื้อถอนชักโครก	10.0	ชุด	-	-	100.00	1,000.00	1,000.00	1.3058	130,580	130.00	1,300,000	
1.1.5	งานรื้อถอนโถปัสสาวะชาย	4.0	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	1.3058	130,580	130.00	520,000	
1.1.6	งานรื้อถอนอ่างล้างหน้าชนิดฝัง	4.0	ชุด	-	-	100.00	400.00	400.00	1.3058	130,580	130.00	520,000	
1.1.7	งานรื้อถอนผนัง Partition	40.0	ตร.ม.	-	-	30.00	1,200.00	1,200.00	1.3058	39,174	38.00	1,520,000	
									-	-	-		
2. งานปรับปรุงติดตั้ง													
2.1.1	งานติดตั้งกระเบื้องเคลือบ พื้น ขนาด 8"x 8"	46.0	ตร.ม.	140.00	6,440.00	160.00	7,360.00	13,800.00	1.3058	391,740	390.00	17,940,000	
2.1.2	งานติดตั้งกระเบื้องเคลือบ ผนัง ขนาด 8" x 10"	120.0	ตร.ม.	140.00	16,800.00	200.00	24,000.00	40,800.00	1.3058	443,972	441.00	52,920,000	
2.1.3	งานติดตั้งฝ้าเพดานปvcแผ่นเรียบ หนา 9 มม. ชนิดทึบตัน	46.0	ตร.ม.	180.00	8,280.00	130.00	5,980.00	14,260.00	1.3058	404,798	404.00	18,584,000	
2.1.4	โครงสร้างฝ้าเพดานเหล็กเคลือบสีอะครีลิก (C-Line) หนา 0.55 มม. กว้าง 37 มม. สูง 17 มม. ยาว 4 ม. รุ่น XL ครา อีโปรด	180.0	ม.	30.00	5,400.00	150.00	27,000.00	32,400.00	1.3058	235,044	235.00	42,300,000	
2.1.5	งานติดตั้งผนัง Partition ขนาด 1.50*1.80 ม. พร้อมประตู	4.0	ชุด	8,500.00	34,000.00	-	-	34,000.00	1.3058	11,099,300	11,090.00	44,360,000	
2.1.6	ประตูไม้เนื้อแข็งบานทึบ ขนาด 80 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4 นิ้ว ลูกบิดหนา 1/2 นิ้ว	2.0	ชุด	1,200.00	2,400.00	45.00	90.00	2,490.00	1.3058	1,625,721	1,600.00	3,200,000	
2.1.7	ประตูไม้เนื้อแข็งบานทึบ ขนาด 70 x 200 ซม. กรอบบานขนาด 1 1/4 นิ้ว x 4 นิ้ว ลูกบิดหนา 1/2 นิ้ว	1.0	ชุด	1,500.00	1,500.00	46.00	46.00	1,546.00	1.3058	2,018,767	2,000.00	2,000,000	
2.1.8	งานติดตั้งใช้ตู้เก็บยาประตู แขนงตั้งข้าง คราเยล เบอร์ 2012	2.0	ชุด	1,600.00	3,200.00	-	-	3,200.00	1.3058	2,089,280	2,050.00	4,100,000	
2.1.9	งานติดตั้งก๊วยแจลชนิดทึบหน้า	4.0	ชุด	400.00	1,600.00	-	-	1,600.00	1.3058	522,320	520.00	2,080,000	
2.1.10	งานทาสีน้ำอะคริลิค 100 %	40.0	ตร.ม.	60.00	2,400.00	46.00	1,840.00	4,240.00	1.3058	138,415	130.00	5,200,000	
2.1.11	งานทาสีน้ำมัน	20.0	ตร.ม.	60.00	1,200.00	46.00	920.00	2,120.00	1.3058	138,415	130.00	2,600,000	
									-	-	-		

แบบสรุปค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2 สระบุรี กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภท โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องน้ำอาคารสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2

เลขที่ 112 หมู่ที่ 9 ตำบลหนองยาว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

ออกแบบแปลนและรายการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน

พ.ศ.

2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานก่อสร้างอาคาร	237,900.00	1.3058	310,649.82	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Fator F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
				310,649.82	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			310,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....

(นายบัณฑิต สิงห์ทอง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เสนอ.....

(นายสุวิรัตน์ พิพัฒน์กิจกุล)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ตรวจ.....

(นายภาสกร คอนสาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

เห็นชอบ.....

(นายพิสิทธิ์ ทิพย์ไธสง)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 2